平成 25 年 3 月 5 日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック
代表者名 代表取締役社長  福永 健司

（コード番号 2342 東証マザーズ）
問合せ先 取 締 役  船 橋  泰

（電話番号 096-375-7660）

固定資産の取得および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月 5 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産を取得することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社の神戸研究所の敷地につきましては、従来神戸市との間で事業用借地契約を締結して賃借してお

りましたが、安定的な事業の継続のため、これを取得して利用することとしたものであります。

２．取得資産の内容

資産の内容及び所在地 取得価額（百万円） 現 況

土地（兵庫県神戸市） 585 神戸研究所

３．取得の日程
（１） 取 締 役 会 決 議 平成 25 年 3 月 5 日
（２） 契 約 締 結 平成 25 年 3 月 27 日
（３） 物 件 引 渡 期 日 平成 25 年 3 月 27 日

４．特別利益の計上

上記土地の取得の結果、資産除去債務戻入益 4 百万円が特別利益として計上され、また、これに伴い

繰延税金負債（法人税等調整額）の戻入益 8百万円が発生する見込みであります。

５．今後の見通し

上記土地の取得代金につきましては、神戸市による進出支援優遇制度の適用を受けたことにより、今

後 10 年間の分割払いとなっております。

なお、業績予想の修正につきましては現在精査中であり、判明次第速やかにお知らせいたします。

以上